МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От УУ S0> /О У / JV> /0 0 6 -0 4

О

О проведении семинаров для учителей муниципальных общеобразовательных
учреждений и воспитателей муниципальных образовательных учреждений города
Новосибирска, реализующих программы дошкольного образования на 2018/2019
учебный год

В целях повышения качества преподавания Правил дорожного движения в
муниципальных образовательных учреждениях города Новосибирска и
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МАУДО «Детский автогородок» (директор Крамаров В. Г.) с октября
2018 года по апрель 2019 года по адресу: ул. Дуси Ковальчук, 65А, организовать
обучающие семинары-практикумы:

1.1. Ежемесячно 15 числа с 15.00 до 18.00 час. для воспитателей
муниципальных образовательных учреждений города Новосибирска,
реализующих программы дошкольного образования по теме: «Методические
аспекты формирования транспортной культуры дошкольников».

1.2. Ежемесячно 24 числа с 15.00 до 18.00 час. для учителей муниципальных
общеобразовательных учреждений города Новосибирска по теме:
«Инновационные технологии в преподавании Правил дорожного движения и
формировании транспортной культуры школьников младшего и среднего звена».

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений города
Новосибирска обеспечить явку педагогических работников на семинар согласно
квоте.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
департамента - начальника управления образовательной политики и обеспечения
образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащенко Е. 10.

Начальник департамента Р. М. Ахметгареев

Шанурина
2274539

Т ч  ~  - ..

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
приказом начальника департамента
образований мэрии города Новосибирска
ОТ

Квота
для посещения семинара «Инновационные технологии в преподавании Правил

дорожного движения и формировании транспортной культуры школьников
младшего и среднего звена» (учителя)

А2 П Район/округ Количество
L Дзержинский | 3 чел.
2. Калининский 1 3 чел.
пй. Кировский . 1 3 чел.
4. I Ленинеллтй 4 чел,
5. ! ОктяСфьекнй 3 чел.
б, j Дервома-йекш 3 чел
1. | Советский 3 чел.
8. j -Центр адш ый 4 чел.
9. j'Всего ! 26 чел,

Началътшк отдела лоешп пт слытЫг работах и
до гюдтхнзяЦуг обрадован ня

IO. А, Ж ш стд аа

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

от Жг

Квота

!
ш

п / п

Район/екруг 1 Количество

1 . Дзержинский 3 чел.
о Калининский ; 3 чел.

А - К ё в д о в с к й й  1 3 чел.
4, Леаинсюпт j 4 чел.
5, Октябрьский [ 3 чел.
6 . П ер в ома некий }■ 3 чел
7. С о в е т с к и й :  .......................... j; 3 чел.
8. НЩтральшй .. 1 4 чел,
9. Всего |: 26 чел.

Начады-шк отдела::в и
т т ш вш т щ т т  образования С
_______S ' ftpf*_____ ГО. А. Лигостаева